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امضای قرارداد ساخت بیمارستان تأمین اجتماعی ۱۶۰تختخوابی چابهار

مجید یوسفی مقدم، مدیر درمان تأمین اجتماعی سیستان و بلوچستان:  قرارداد همکاری در راستای ساخت 
بیمارستان ۱۶۰تختخوابی در چابهار بین مدیر درمان تأمین اجتماعی سیستان و بلوچستان و رئیس هیأت 

مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار منعقد شد.

بزرگ ترین مجتمع آموزشی شرق کشور در مشهد افتتاح شد
محمد پهلوان، مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی مشهد:مجتمع آموزشی شهید خوارزمی به عنوان بزرگ ترین 
مجتمع آموزشی شرق کشور به همراه ۲۱طرح بهداشتی، درمانی و آموزشی دیگر در قالب ادامه راه شهید خدمت، 

»شهید جمهور« آیت الله سیدابراهیم رئیسی در دانشگاه علوم پزشکی مشهد به بهره برداری رسید. 

آوای دریا
آیین »رزیف«میراثی به قدمت خلیج فارس است

صدور ۲هشدار هواشناسی 
کارشناس هواشناسی با بیان اینکه هشــدار نارنجی با توجه به 
تشدید فعالیت سامانه بارشــی به همراه ناپایداری های محلی 
صادر شده است، به همشــهری گفت:  زمان شروع این هشدار 
امروز، ۵ خرداد و زمان پایان آن ۶ خرداد و نوع مخاطره آن رگبار 
باران، رعد و برق، تگرگ، مه، صاعقه و وزش باد نســبتا شدید تا 

شدید است.
به گفته فریبا گــودرزی، بــرای روز شــنبه، آذربایجان غربی، 
آذربایجان شــرقی، اردبیل، زنجان، قزوین، البرز، تهران، شمال 
مرکزی، مازندران و یکشنبه گیلان، قزوین، ارتفاعات استان های 
البرز و تهران، شمال آذربایجان غربی، شمال زنجان تحت تأثیر 

این سامانه هستند.
او اثر مخاطره را اختــلال در ناوگان حمل ونقــل، کاهش دید، 
لغزندگی جاده ها، آب گرفتگی معابر، جاری شدن روانا ب، سیلابی 
شــدن مســیل ها، طغیان رودخانه های فصلی، صاعقه، رخداد 
تگرگ، خسارت به ســازه های موقت ازجمله بنرها، داربست ها 
و تابلوهای تبلیغاتی، اختلال در ناوگان حمل ونقل و در نواحی 
کوهستانی احتمال سقوط سنگ و خسارت به محصولات باغی 
و زراعی و احتمال ریزش ســنگ در گردنه ها دانست که توصیه 
هواشناسی، پرهیز از سفرهای غیرضروری، خودداری از پروازهای 
ورزشــی و تفریحی، بالگرد و هواپیماهای سبک، عدم اتراق در 
حاشیه و بســتر رودخانه ها و مســیل ها، پرهیز از فعالیت های 
کوهنوردی، خودداری از چرای دام و تردد عشــایر در حاشــیه 
رودخانه ها و نواحی مرتفع، اطمینان از استحکام سازه های موقت، 
لایروبی کانال ها و آب روها و به ویژه در نواحی سردســیر کنترل 
دما و رطوبت در سالن های پرورشی و اســتفاده از محلول های 

ضد تنش در گیاهان باغی و زراعی ذکر شده است. 
اما در هشدار دوم یعنی سطح زرد که برای روز شنبه و یکشنبه 
فعال خواهد بود، نوع مخاطره رگبار و رعد و برق، وزش باد شدید 
موقت، در برخی نقاط گردوخاک، در نقاط مستعد بارش تگرگ 
و منطقه اثر روز شنبه کردســتان، همدان، کرمانشاه، مرکزی، 
ایلام، غرب لرســتان، گیلان، قم، شمال اصفهان، شمال و غرب 
ســمنان و روز یکشــنبه آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، 
اردبیل، مازندران، زنجان، البرز، تهران، قم، شمال مرکزی، شمال 
اصفهان، شمال و غرب سمنان اعلام شده اند. به گفته گودرزی، اثر 
مخاطره احتمال اختلال در ناوگان حمل ونقل، آب گرفتگی معابر، 
جاری شــدن رواناب، مه و کاهش دید، تگرگ، وزش باد نسبتا 
شــدید، لغزندگی، به ویژه در جاده های کوهستانی و گردنه ها، 
 خسارت به ســازه های موقت و احتمال خسارت به محصولات 

کشاورزی است.

هواشناسی 

هنگامــی که افــراد در 
2 ردیــف بــه اجــرای 
موســیقی می پردازند به 
آن »رزیــف« می گویند؛ 
نوازندگان، کار اصلی را به عهده دارند و در میان 

میدان قرار می گیرند. 3نفر نوازنده دهل، 2نفر 
نوازنده دایره و یکی، دو نفر »شــلنج زن« )سنج 
کوچک( گروه موسیقی را تشکیل مي دهند. به  
گفته محمد راشدی، به خواننده گروه »نهیم« 
می گویند: »قبلا نهیم از میان افراد باتجربه مانند 
ناخداها انتخاب می شد.« اشعار اغلب عربی است 
و گاهی زبان سواحیلی نیز در آن شنیده می شود.  

صدای »نهیم«

 آییــن رزیــف آداب خاصــی دارد؛ ســاده و 
در عین حال، پیچیده. این آییــن، تلفیقی از 
نواها، موسیقی و حرکات دسته جمعی هماهنگ 
است که در اعیاد و مراسم جشن و سرور یا در 
هنگام کار اجرا می شــود. آن طور که راشدی 
می گوید، رزیف در ســبک های مختلف اجرا 
می شود. هر گروه در هر بندر یا کشورهای حوزه 

خلیج فارس سبک خود را برای اجرا دارند. 

آداب رزیف

آواهای دریایی یا نهمه ها برای تهییج، تشویق، 
ترغیب ملوانان و برای حفظ روحیه و ایجاد تنوع 
اجرا می شــوند و برخی از این آوازها مضمونی 
حماســی دارند؛ ریتمی که گاه تند و گاه کند 
است. هر بخش از کار ملوانان با موسیقی خاصی 
همراه است. هر مرحله از فعالیت مانند برافراشتن 
بادبان، لنگر، تــور، پاروکشــیدن، بارگیری و 
تخلیه بار با آوای خاصی خوانده می شود. محمد 
 راشدی با تأیید این موضوع می گوید: »برای هر

برنامه کاری ، آهنگ خاصــی را اجرا می کنند. 

زمانی کــه می خواهند لنگــر را از دریا بیرون 
بکشــند، نوای خاصی را اجرا می کنند و حتی 
نوای روز روشن یا شب تاریک با هم تفاوت دارد.«  
او توضیح می دهد: »وقتی یک مرتبه طناب را 
می کشیدند، به طور هماهنگ دست می زدند و 
دوباره تلاش می کردند که طناب را بکشند. بعد 
نوایی را به صورت هماهنگ می خواندند. در این 
آیین اشــعار کهن خوانده می شود.«  زمانی که 
دریا توفانی می شود، فعالیت ها به سرعت صورت 
می گیرد و راشدی می گوید: »در این زمان دیگر 
وقت خواندن نیست و فقط زمزمه می کنند؛  ای 

امان ... آی امان ... یا خدا ...« 

نهمه ها برای تشویق

صفحه آرا: بهروز قلی پور

آیین »رزیف«، نوای کار است با چاشنی حماسی. از 
دوردست می آید؛ در میان آب های خلیج فارس روی 
لنج و کشــتی. جزایر هرمزگان را فرا گرفته؛ به ویژه 
قشم، بندر کنگ و بندر لنگه، برآمده از کار ملوانان روی عرشه؛ آنها که سخت کار می کنند و با ریتم 
موسیقی خوش هستند. اجرای موسیقی هنگام کار، خستگی را از تن ملوانان خارج و ریتم آنها را 
تند می کند. حال و هوای خاصی دارد؛ چنان که به یک آیین کهن در این منطقه تبدیل شده است. 
»محمد راشدی« تمام عمرش را روی لنج گذرانده است، نوازنده عود است و حالا در بازنشستگی، 

نواختن عود را به نسل جوان آموزش می دهد و می گوید: »آیین رزیف، آوای دریایی است.«  

محمود مولاییگزارش
روزنامه نگار

عدد خبر

عکس نوشت

تومان اعتبار مورد نیــاز برای تکمیــل بزرگراه 
4خطــه شــازند- اراک اســت. ایــن خبــر را 
مدیــرکل راه و شهرســازی لرســتان اعــام 
کــرد و گفــت: 4خطــه شــازند - اراک یکــی از 
مهم تریــن محورهــای مواصاتــی اســتان به 
طول ۷۰کیلومتر است که ۳۵کیلومتر آن در 
لرستان واقع شــده اســت. به گزارش ایسنا، 
بهزاد شاکرمی افزود:  از این میزان ۲۵کیلومتر 

افتتاح شده است. 

۳۰۰
میلیارد

بــرای متقاضیــان طــرح جوانــی جمعیــت در 
خراســان جنوبــی تأمیــن شــد. مدیــرکل راه و 
شهرســازی خراســان جنوبی گفت: ۱۲۳هزار 
و ۷۳۶نفــر در اســتان متقاضــی نهضــت ملی 
مســکن بودنــد کــه از ایــن تعــداد ۲۳هــزار و 
۶4۱نفر واجد شــرایط مؤثر شناسایی شدند. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، میرمحمد 
مــودی افــزود: ۲هــزار و۳۰۰قطعــه زمیــن در 

خراسان جنوبی آماده واگذاری است. 

7۰۰۰
زمین

خراسان جنوبی

لرستان

محفل شعر و خوشنویسی »شهید جمهور«   
 پنجشنبه ۳خردادماه۱4۰۳ نخستین رویداد هنری در سوگ شهید 

سید ابراهیم رئیسی با عنوان محفل شعر و خوشنویسی شهیدجمهور 
در خانه تاریخی شهید میرزاکوچک جنگلی برگزار شد. عکس:  ایسنا

گیلان

میراث


